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Krajský úřad Libereckého kraje 
 

odbor kontroly 
 

 

Č. j.: LK-0007/18/Vav 

 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření  

obce Bílá, IČ00262668, za rok 2018 

 

 

 

Přezkoumání hospodaření  obce Bílá za rok 2018  ve smyslu ustanovení  § 42  zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno doručením 

oznámení o zahájení přezkoumání  hospodaření dne 27.7.2018. 

 

Přezkoumané období od 1.1.2018 do 31.12.2018. 

1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na obecním úřadu dne  8.8.2018. 

2. Závěrečné přezkoumání bylo vykonáno na obecním úřadu dne 6.2.2019 

 

Přezkoumání vykonala: 

Ing. Soňa Vavrušková, kontrolor pověřený řízením přezkoumání. 

 

Pověření k výkonu přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a § 4 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů, vydal Mgr. 

René Havlík, ředitel Krajského úřadu Libereckého kraje, pod č. j.: LK-0007/18/Vav dne 

23.7.2018.   

 

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Poslední kontrolní úkon před vyhotovením zprávy byl proveden dne 6.2.2019. 

Popis úkonu: seznámení starosty obce s výsledky kontroly.  

 

Při přezkoumání byli přítomni:  František Pospíšil - starosta obce, 

                                                           Iva Bradáčová – účetní obce. 

 

 

 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 

zákona č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Oblasti, které byly předmětem přezkoumání hospodaření v členění podle § 2 odst. 1 a 2 

uvedeného zákona: 
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- ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 

operací, týkajících se rozpočtových prostředků,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních 

fondů,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního 

celku,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 

vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma a více územními celky, anebo na 

základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu 

právních předpisů o účetnictví,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z 

Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě 

mezinárodních smluv,  

- ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 

rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním 

fondům a k dalším osobám,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 

územního celku  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž 

hospodaří územní celek,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s 

výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního 

právního předpisu,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch 

třetích osob,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizovaní věcných břemen k majetku územního celku,  

- ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.  

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 

ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, 

na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

 

 

A.  Výsledek dílčích přezkoumání 

A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2018 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A.II.  Ostatní zjištěné a nenapravené chyby a nedostatky v průběhu přezkoumání za 

rok 2017 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

B.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

v předchozích letech 
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B.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2018 
 

C.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 podle § 2 a § 3 zákona č. 

420/2004 Sb.  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

C.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 

a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku 

v budoucnu: 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

C.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  1,11 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................  2,01 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ...........  0 % 

 

C.IV.     Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední   

              4 rozpočtové roky (§ 10 odst. 4 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

- Dluh obce nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky ve 

smyslu zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti. 

 

 

V Liberci, dne  8.2.2019 

 

Jméno a podpis kontrolora provádějícího přezkoumání hospodaření: 

 

 

Ing. Soňa Vavrušková 

…………………………………………. 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

 

…………………………………………. 
podpis kontrolora  

 

 

  

 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, ke kterému lze podat písemné 

stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu této zprávy, kontrolorovi 

pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává tento návrh 

okamžikem marného uplynutí výše uvedené lhůty, dle § 6 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 420/2004 Sb. 

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 

zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 

odboru kontroly krajského úřadu. 
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- nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 

 

V kontrolovaném období dle prohlášení obce: 

- obec nehospodařila s majetkem státu,  

- neručila svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  

- nezastavila movitý a nemovitý majetek,  

- neuzavřela směnnou,  smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého majetku, smlouvu o 

přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky,  smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského 

závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, 

- nekoupila ani neprodala cenné papíry, obligace,  

- neuskutečnila majetkové vklady,  

- a uskutečnila pouze veřejné zakázky malého rozsahu (§ 27 zák. č. 134/2016 Sb.). 

 

 

Poučení: 

 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., povinen 

přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 

a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 

územního celku. 

 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 

v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 

příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této 

lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 odst. 

1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to lze uložit územnímu celku podle ustanovení 

§ 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokutu do výše 50.000 Kč. 

 

Starosta obce byl seznámen s návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bílá 

a tento návrh zprávy s ním byl projednán. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření o 

počtu 13 stran po jejím projednání a seznámení převzal, starosta obce  František Pospíšil.  

 

 

 

 

František Pospíšil 
starosta obce  

 

…………………………………………. 
Razítko, podpis, dne   
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Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018.  

 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány písemnosti: 

 

Návrh rozpočtu 

Návrh rozpočtu na rok 2018 byl zveřejněn v souladu s § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb.,                 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, a to v období od 6.3.2018 do 

18.4.2018 - na webových stránkách obce dosud zveřejněn. 

 

Pravidla rozpočtového provizoria 

Podmínky rozpočtového provizoria pro hospodaření na počátku roku 2018 (§ 13 zákona                 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění) byly projednány v 

zastupitelstvu obce dne 13.12.2017 -  usnesení č. 66/17  - hospodaření obce řídí posledním 

rozpočtem předchozího roku. V rámci rozpočtového provizoria lze financovat akce schválené 

ZO a hradit závazky z uzavřených smluv. 

 

Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo na svých jednáních do 31.12.2018  5 rozpočtových 

změn, které se promítly následovně:  

 

                                                 příjmy         výdaje       financování  

 

SR 2018    14 315 000,00     17 525 613,00        + 3 210 613,00 
 

rozpočtová opatření: 

1. ZO 13.6.2018        121 606,80          121 606,80                          0,00     

usn. č. 32/18   

 

2. ZO 25.7.2018 

usn. č.48/18           50 000,00            50 000,00                          0,00 

 

 

3.ZO 30.9.2018 

usn. č. 63/18        479 000,00           479 000,00                         0,00 

 

4.ZO 28.11.2018 

usn.č. 70/18         747 758,00           747 758,00                         0,00 

 

5. 31.12.2019 

starosta obce         242 300,00           242 300,00                        0,00 

 

UR 2018               15 955 664,80      19 166 277,80              +3 210 613,00  
 

 

Objemy takto schváleného upraveného rozpočtu navazují na hodnoty vykázané ve výkazu  

Fin 2-12M. Současně bylo zabezpečeno ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb.,                              

o rozpočtových pravidlech, v platném znění. 

Rozpočtová  opatření byla zveřejněna na webových stránkách obce dne 18.6., 10.8., 

15.10.,3.12. 2018, 4.1.2019. 
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Schválený rozpočet 

Schválený rozpočet na rok 2018 - projednán a schválen zastupitelstvem obce 4.4.2018 -  

usnesení č. 26/18 jako „schodkový“. 

 

Rozpočet na rok 2018 představuje následující souhrnné objemy:  

Příjmy celkem          14 315 000 Kč   

Výdaje celkem                   17 526 613 Kč   

Financování                      + 3 210 613 Kč   

 

Schodek hospodaření je kryt zůstatkem prostředků z roku 2017. 

 

Rozpis rozpočtu - byl proveden v souladu s ustanovením § 14 zákona č. 250/2000 Sb.,                       

o rozpočtových pravidlech, v platném znění v členění dle platné rozpočtové skladby 

(vyhláška č. 323/2002 Sb.) a jeho data byla pořízena do výkazu Fin 2-12M - pro hodnocení 

rozpočtu.    

Rozpočet byl řádně vyvěšen na úřední desce od 18.4.2018 do schválení nového rozpočtu. 

 

Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím 

Závazný ukazatel vyplývající ze schváleného rozpočtu - objem provozního příspěvku pro rok 

2018 ve výši 400 000 Kč - byl organizaci – MŠ Bílá sdělen dopisem ze dne 9.4.2018. 

K 31.12.2018 byl provozní příspěvek organizaci převeden v plné výši a byl profinancován.   

 

Střednědobý výhled rozpočtu 

Střednědobý rozpočtový výhled na období let 2018 - 2021 byl projednán v zastupitelstvu 

obce.  Schválený rozpočtový výhled předpokládá následující hodnoty v tis. Kč.  

 

                             2018             2019           2020             2021 

Příjmy             13 420          13 920       14 420          14 920  

Výdaje    13 000     12 500       13 000          13 500  

Saldo P a V                   420    1 420         1 420           1 420  

 

Rozpočtový výhled byl vyvěšen na úřední desce od 16.6.2017 na webových stránkách je 

zveřejněn dosud. 

 

Závěrečný účet 

Závěrečný účet obce za rok 2017 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce - 

byl projednán v zastupitelstvu obce 4.4.2018- usnesení č. 24/18. Zastupitelstvo obce 

odsouhlasilo závěrečný účet „bez výhrad“. 

 

Zveřejnění závěrečného účtu včetně „Zprávy o přezkoumání hospodaření obce“ bylo v 

souladu s ustanovením § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech v 

platném znění bylo zabezpečeno následovně: 

- návrh závěrečného účtu: od 3.3.2018 do 30.3. 2018, 

- schválený závěrečný účet: 4.4.2018 do doby schválení závěrečného účtu za rok 2018.  

 

Závěrečný účet obsahoval náležitosti uvedené v § 17 odst. 2 zákona o rozpočtových 

pravidlech.  
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Bankovní výpis 

Zůstatky na bankovních účtech                   k 31.12.2018 

 

BÚ č. 63229574/0600                 6 086 700,39 Kč   

ČNB č. 94-110461/0710          467 237,94 Kč    

 

Úhrnem                             6 553 938,33 Kč 
 

Prostředky na bankovních účtech ve svém sumáři navazovaly na konečný zúčtovaný stav                

na účtu 231 a na řádek 6010 výkazu Fin 2-12M k datu 31.12.2018.  

 

Dohoda o hmotné odpovědnosti 

K oprávněnosti hospodaření s hotovostními prostředky byla předložena dohoda o hmotné 

odpovědnosti ze dne 2.1.2008 uzavřená v souladu s ustanovením § 252 zákona                                  

č. 262/2006 Sb., v platném znění. 

 

Inventurní soupis majetku a závazků 

K zajištění inventarizace majetku obce k 31.12.2018 bylo kontrole předloženo:  

 

- směrnice č. 2/2011 o inventarizaci majetku a závazků v souladu s vyhláškou                                 

č. 270/2010 Sb. schválena v zastupitelstvu obce 30.11.2011,  

- ZO schválilo dne 28.11.2018  příkaz starosty k provedení inventarizace a schválilo plán 

inventur a harmonogram prací, 

-   příkaz starosty obce k provedení inventarizace, jmenování hlavní a dílčích inventarizačních 

komisí ze dne 27.11.2018,  

-   plán inventur pro rok 2018 ze dne 14.12.2018 s platností od 15.12.2018 do 31.1.2019 se 

stanovením termínů pro provedení fyzické a dokladové inventury - schváleno  v ZO                  

28.11.2018. 

-   prezenční listina o proškolení členů inventarizační komise ze dne 14.12.2018, 

- inventarizační zpráva ze dne 25.1.2019, která obsahovala veškeré údaje vyplývající                         

z vyhlášky č. 270/2010 Sb.  

 

Kontrole byly dále předloženy soupisy majetku o provedené fyzické inventarizaci.                                   

K jednotlivým majetkovým účtům byly doloženy inventurní soupisy. Nemovitý majetek 

podložen aktuálním výpisem z katastru nemovitostí. Finanční prostředky na účtech byly 

opatřeny fotokopiemi bankovních výpisů. Ostatní dlouhodobý finanční majetek                           

(účet 069- 16 388 539,45 Kč) doložen potvrzením o vlastnictví akcií (SvS, ČSAD..), podílové 

listy doloženy úplným výpisem z majetkových účtů. Majetek určený k vyřazení byl podložen 

likvidačními protokoly včetně způsobu odúčtování v období 2018.  

 

Stavy majetku k datu 31.12.2018 uvedené na inventurních soupisech souhlasí se stavy                      

v účetnictví.  

 

V rámci podkladů o provedené inventarizaci byla doložena oblast podrozvahové evidence, 

která zahrnovala:  

-  ocenění lesních porostů                                 52 245 472,00 Kč  (účet č. 9090976) 

-  majetek vedený v operativní evidenci                   727 747,10 Kč  (účet č. 9020099)  

-  odepsané pohledávky                                1 375,00 Kč  (účet č. 9050300)  

-  věcná břemena                      44 162,00 Kč  (účet č. 9860000) 
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Kniha došlých faktur 

Do 31.12.2018 celkem přijato a evidováno 445 dodavatelských faktury celkové fakturované 

částce 9 874 787,74 Kč, kontrole účtování a úhrad byly podrobeny došlé faktury pod 

evidenčním číslem faktury:  

 

Květen -  ev. č. 3143 - 3180 

Červen -  ev. č. 3197 - 3219  

Listopad  – ev č. 3390 - 3424 

Předpis je účtován v souladu se zákonem o účetnictví, kniha došlých faktur obsahuje veškeré 

náležitosti, včetně termínu úhrady, k datu 31.12.2018 nebyly provedeny pouze úhrady, jejichž 

splatnost byla po tomto datu, jednalo se o faktury ev č. 3437 – 3445 v celkové výši 

127 353,13 Kč – doloženo v inventarizaci.   

 

Kniha odeslaných faktur 

Obec k 31.12.2018 vystavila 34 faktur v číselné řadě 20181 – 201834. Faktury byly hrazeny 

do data splatnosti. Vystavené faktury jsou za svoz a likvidaci odpadu, spotřebu vody a 

energie. Nebyly uhrazeny faktury v celkové výši 40 711 Kč, jejichž splatnost byla v roce 

2019.   

 

Odměňování členů zastupitelstva 

ZO schválilo dne 1.11.2017 odměňování neuvolněných členů zastupitelstva od 1.1.2018 

v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb. 

 - místostarosta 8 000 Kč, 

-  předseda výboru – 2 000 Kč, 

-  ostatní zastupitelé – 1 200 Kč. 

Odměna starosty je v souladu s NV. 

Kontrolou bylo zjištěno, že takto schválené odměny jsou v souladu s nařízením vlády a s výší 

schválenou ZO.  

 

Rozvaha 

Kontrole byla předložena rozvaha sestavená k 31.12.2018. Stav k rozvahovému dni byl 

porovnán se stavem zjištěným při inventarizaci - nebyly zjištěny nedostatky.  

 

Stálá aktiva k datu 31.12.2018 činila 86 724 920,27 Kč, po proúčtované korekci                     

67 245 320,02 Kč.  

 

Dlouhodobý nehmotný majetek vykázány v objemu (brutto) 934 644,00 Kč představoval: 

-  Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (účet 018)    213 744,00 Kč 

-  Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (účet 019)    720 900,00 Kč     

 

Dlouhodobý hmotný majetek vykázaný k rozvahovému dni činil 69 401 736,82 Kč, na této 

hodnotě se nejvíce podílely : 

-  Stavby (účet 021)                  49 656 549,90 Kč 

-  Pozemky (účet 031)                              6 205 047,74 Kč 

-  Samostatné movité věci a soubory movitých věci (účet 022)      8 404 238,93 Kč 

-  Drobný dlouhodobý hmotný majetek (účet 028)         3 350 830,25 Kč 

-  Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (účet 042)      1 785 070,00 Kč  

 

Meziroční nárůst dlouhodobého hmotného majetku v rozhodujících objemech doložen: 
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Krátkodobé závazky vykázané k 31.12.2018 činily 1 062 276,65 Kč a vztahovaly se 

především: 

-  k účtu 321 - dodavatelé        127 353,13 Kč 

-  k účtu 331 - Zaměstnanci                  129 968,00 Kč 

-  k účtu 336 - Sociální zabezpečení                   42 643,00 Kč 

-  k účtu 337 - Zdravotní pojištění                   20 706,00 Kč 

-  k účtu 341 – Daň z příjmů          72 200,00 Kč 

-  k účtu 342 - Jiné přímé daně         22 954,00 Kč 

-  k účtům časového rozlišení       498 850,00 Kč 

 

Odpisy dlouhodobého majetku vykázala obec ve výši 1 002 425,00 Kč. 

 

Každá majetková karta má zpracovaný odpisový plán. Dle směrnice o odpisování 

dlouhodobého majetku č. 1/2011 schválené v zastupitelstvu obce 30. 11. 2011 se předpokládá 

rovnoměrný způsob odpisování s roční frekvencí.  

 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

V kontrolovaném výkazu Fin 2-12M  k 31.12.2018 nebyly zjištěny nedostatky, objemy 

schválené zastupitelstvem, včetně provedených úprav, navazovaly na objemy rozpočtu 

obsažené v citovaném výkaze.  

 

Bylo docíleno kladného salda příjmů a výdajů ve výši 3 001 145,02 Kč.  

 

V tabulce je uvedena struktura rozpočtu a jeho plnění (v konsolidovaných hodnotách -  v Kč): 

 

                            rozpočet                   upravený rozpočet                skutečnost                 % UR  

 

Příjmy               14 315 000,00          15 955 664,80              17 158 385,00         107,54 

Výdaje               17 525 613,00          19 166 277,80                14 157 239,98         73,87 

Saldo P a V        - 3 210 613,00          - 3 210 613,00                3 001 145,02             X 

 

Výkaz zisku a ztráty 

Ve výkazu zisku a ztráty sestaveném k datu 31.12.2018 byly uvedeny následující hodnoty: 

- náklady celkem                 11 091 725,58 Kč  

- výnosy celkem       15 866 214,05 Kč  

- výsledek hospodaření-zisk       4 774 485,47 Kč - navazuje na výsledek hospodaření 

běžného účetního období v rozvaze.  

 

Výkaz zisku a ztráty zřízených příspěvkových organizací 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace: Mateřská škola Bílá. 

 

V roce 2017 vykázala řízená příspěvková organizace výsledek hospodaření - ztrátu ve výši                 

96 341,38 Kč. 

Kontrola hospodaření byla provedena zřizovatelem dne 6.4.2018 – kontrolovaný rok 2017 – 

byly zjištěny nedostatky, které organizace opraví do 31.7.2018.  

 

Schválení závěrky příspěvkové organizace: 

Zastupitelstvo obce  dne 13.6.2018 - usnesením č. 31/18 schválilo účetní závěrku řízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Bílá za rok 2017 „s výhradou“ – termín odstranění 

chyb do 31.7.2018. Doloženo protokolem ze dne 13.6.2018.  
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Do doby konečného přezkoumání nebyla k dispozici závěrka za rok 2018. 

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky č. 

220/2013 a v souladu s požadavky s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. Účetní 

jednotka nezatajila před schvalujícím orgánem žádné skutečnosti.  

V době závěrečného přezkoumání nebyly k dispozici účetní výkazy za rok 2018. 

 

Dohody o pracovní činnosti 

V kontrolovaném období nebyla žádná dohoda uzavřena. 

 

Dohody o provedení práce 

Dohody o provedení práce uzavřené dle § 75 zákoníku práce obsahovaly náležitosti dle 

zákona – pracovní úkol, doba provedené práce a její rozsah, odměnu za provedení pracovního 

úkolu. Převážně byly sjednány na tyto práce: kovářské a zámečnické práce, úklid volební 

místnosti, distribuce hlasovacích lístků, úklid veřejných prostranství. 

 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 

ZO na svém zasedání dne 21.3.2018, schválilo tyto poskytnuté dotace.: 

 

Žadatel                                    akce                                   výše schválené dotace (v Kč) 

Spolek Dubáci                          pouť mezi dvěma Jány                       20 000 

smlouva podepsaná dne 22.3.2018, dotace byla vyúčtována a proplacena. 

MS Petrašovice z.s.                  zajištění činnosti  v roce 2018            15 000      

smlouva podepsaná dne 5.4. 2018, dotace byla vyúčtována a proplacena. 

 

Další poskytnutí dotací schválilo ZO dne 13.6.2018.  

 

Žadatel                                    akce                                   výše schválené dotace (v Kč) 

FK Bílá                       údržba areálu, sranda mač                             7 350 

SDH Hradčany             Letařovická pouť                                        17 500 

MS Bílá                        barvářské zkoušky                                        5 110  

Sokol Bílá                    cyklovýlet, stanování, rafty                         49 700 

SDH Vlčetín                 pálení čarodějnic, dětský den                      28 350 

MS Petrašovice             podzimní střílení                                        11 810 

SDH Bílá                     dětský karneval, hasičská soutěž                  36 400 

SDH Petrašovice           vítání jara, výlet, Mikulášská                      15 050 

Klub důchodců              na činnost                                                   30 000                            

 

Ke každé poskytnuté dotaci byla předložena podepsaná smlouva, žádost o dotaci a 

vyúčtování.  Obec vypisuje a zveřejňuje záměr o poskytnutí dotací. Dotace byly vyúčtované. 

             

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z dotačního fondu LK, oblast podpory Požární ochrana, 

program 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí LK č. OLP/1139/2017 podepsaná dne 

20.6.2017. Předmětem smlouvy je neinvestiční dotace na projekt s názvem „Oprava a 

zateplení střechy a obvodových zdí hasičské zbrojnice Bílá“. Celková výše poskytnuté dotace 

z LK ve výši 107 577 Kč, celkové předpokládané způsobilé výdaje projektu 195 594 Kč, 

vlastní zdroje příjemce 88 017 Kč. Termín zahájení projektu 1.1.2017, termín ukončení 

realizace 31.12.2017. Ke smlouvě byl vystaven Dodatek č. 1 ze dne 20.12.2017, kterým se 

mění termín realizace projektu – termín ukončení projektu nejpozději do 30.6.2018. Dotace 

byla plně vyčerpána.  
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Volby prezidenta ČR - provozní dotace - pol. 4111, pod ÚZ 98008, objem 88 000 Kč 

Skutečné výdaje zaúčtované na § 6118 s přiděleným účelovým znakem 98071 činily 

58 035,48 Kč, nečerpané prostředky ve výši 29 964,52 Kč  byly odvedeny na účet 

poskytovatele 4.2.2019. 

 

Volby do zastupitelstva obce - provozní dotace - pol. 4111, pod ÚZ 98187, objem 120 000 Kč 

Skutečné výdaje zaúčtované na § 6115 s přiděleným účelovým znakem 98187 činily 

58 653,60 Kč, nečerpané prostředky ve výši 61 346,40 Kč  byly odvedeny na účet 

poskytovatele 4.2.2019. 

 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu LK oblast podpory č. 8 Životní 

prostředí a zemědělství, program č. 8.2 Podpora ochrany přírody a krajiny č. OLP/4307/2018 

uzavřená dne 9.7.2018 mezi obcí Bílá a LK. Účelová neinvestiční dotace na projekt s názvem 

„Obnova památných míst Chvalčovice a Hradčany“ ve výši 141 379 Kč, celkové 

předpokládané výdaje projektu 217 506 Kč, vlastní náklady příjemce 76 127 Kč. Finanční 

prostředky z rozpočtu poskytovatele budou použity na nákup drobného dlouhodobého 

majetku a na nákup materiálu, na nákup služeb na opravu. Termín realizace od 1.1.2018 do 

30.9.2018. Dotace byla plně vyčerpána a závěrečná zpráva odeslána dne 7.1.2019. 

 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu LK oblast podpory Regionální 

rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova, Dotační titul Oprava a výstavba místních 

komunikací č. OLP/4978/2018 uzavřená dne 25.9.2018 mezi obcí Bílá a LK. Účelová 

neinvestiční dotace na projekt s názvem „Oprava mostu přes Bystrou“ ve výši 300 000 Kč, 

celkové předpokládané výdaje projektu 1 500 000 Kč, vlastní náklady příjemce 1 200 000 Kč. 

Finanční prostředky z rozpočtu poskytovatele budou použity na pořízení dlouhodobého 

hmotného majetku, drobného dlouhodobého majetku a na nákup materiálu, na nákup služeb 

na opravu a údržbu. Termín realizace od 1.3.2018 do 30.6.2018. Dotace byla plně vyčerpána a 

závěrečná zpráva odeslána dne 24.10.2018. Faktury byly zaplaceny. 

 

Smlouva o poskytnutí dotace z Dotačního fondu LK oblast podpory doprava, program 

projektové přípravy č. OLP/3952/2018 uzavřená dne 21.6.2018 mezi obcí Bílá a LK. Účelová 

investiční dotace na projekt pod názvem „Cyklostezka podél silnice 278, Český Dub – Vlčetín 

(Bílá) – Hodkovice n. M., část obce Bílá“ ve výši 541 436 Kč, celkové předpokládané výdaje 

projektu 854 000 Kč, vlastní zdroje příjemce 312 564 Kč. Termín realizace 1.1.2018 – 

31.12.2018. Závěrečné vyúčtování neproběhlo. 

 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z dotačního fondu LK, oblast podpory Požární ochrana, 

program 1.1. Podpora jednotek požární ochrany obcí LK č. OLP/3087/2018 podepsaná dne 

19.6.2018. Předmětem smlouvy je neinvestiční dotace na projekt s názvem „Motorové kalové 

čerpadlo“. Celková výše poskytnuté dotace z LK ve výši 23 000 Kč, celkové předpokládané 

způsobilé výdaje projektu 46 000 Kč, vlastní zdroje příjemce 23 000 Kč. Termín zahájení 

projektu 1.1.2018, termín ukončení realizace 31.12.2018. Dotace byla plně vyčerpána a 

závěrečná zpráva (vyúčtování dotace) odeslána dne 28.8.2018. Faktury byly zaplaceny. 

 

Smlouvy o dílo 

Smlouva o dílo ze dne 4.7.2018 uzavřená s firmou Dalibor Kašpárek, Šimonovice, IČ 

12056189, předmětem smlouvy jsou stavební práce "Bílá, Petrašovice – oprava mostu přes 

Bystrou", rozpočtové náklady 1 487 324,79 Kč bez DPH, smlouva zveřejněna na profilu 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=ObecBila¨dne 12.7.2018. Termín 
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předání a převzetí staveniště do 5 dnů od podepsání smlouvy, zahájení stavby do 5 dnů od 

předání staveniště, dokončení díla do 90 dní od předání staveniště. Smlouva byla uzavřená na 

základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu. 

 

Smlouva o dílo uzavřená mezi obcí Bílá a zhotovitelem Jan Fedorčák, IČ 86684388 dne 

1.7.2018  na dílo Restaurátorské práce kamenické, cena díla 155 376 Kč bez DPH. Termín 

realizace červenec 2018, dokončení díla 30.11.2018. Dílo bylo vyfakturováno a zaplaceno.  

 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

Kontrole bylo předloženo 5 smluv o převodu nemovitostí. 

Kontrole byla podrobena smlouva – Kupní smlouva o převodu vlastnictví k nemovitostem 

uzavřená mezi obcí Bílá – kupující a fyzickými osobami - prodávajícími ze dne 27.3.2018. 

Předmětem smlouvy jsou pozemky ppč. 1247/3 trvalý travní porost o výměře 46 m
2
, 1251/2 

ostatní plocha o výměře76 m
2
, 1251/3 ostatní plocha o výměře 5 m, 1385/1 ostatní plocha o 

výměře 303 m
2
,  kupní cena 5 000 Kč, záměr obce koupit nemovitosti byl zveřejněn v obci 

způsobem obvyklým od 17.3.2017 – 5.4.2017. K tomuto záměru nebyly žádné připomínky. 

Koupě pozemků byla schválena v ZO dne 5.4.2017 usn. č. 14/17. 

Vklad do katastru nemovitostí byl proveden 26.6.2018 a to s právními účinky k 5.6.2018. 

Kupní cena byla uhrazena.  

 

Kupní smlouva o převodu vlastnictví k nemovitostem uzavřená mezi obcí Bílá – prodávající a 

fyzickými osobami – kupujícími ze dne 17.7.2018. Předmětem smlouvy jsou parcely p.p.č. 

956/6 orná půda o výměře 884 m
2
 a p.p.č. 1354 ostatní plocha o výměře 445 m

2
, kupní cena 

13 290 Kč, záměr obce koupit nemovitosti byl zveřejněn v obci způsobem obvyklým od 

28.5.2018 - 13.6.2018. K tomuto záměru nebyly žádné připomínky. Prodej pozemků byla 

schválena v ZO dne 13.6.2018 usn. č. 42/18. 

Vklad do katastru nemovitostí byl proveden 4.9.2018 a to s právními účinky k 14.8.2018. 

 

Smlouvy o věcných břemenech 

Smlouvy v kontrolovaném období nebyly uzavřeny, věcná břemena nebyla zřízena. 

 

Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem 

Obec zveřejňuje na úřední desce a na internetových stránkách obce záměry týkající se 

prodeje, směny a koupě majetku. 

 

Dokumentace k veřejným zakázkám 

Bylo prověřeno výběrové řízení na VZMR  „Bílá, Petrašovice – oprava mostu přes 

Bystrou“ 
k tomu bylo doloženo: 

- výzva k podání nabídky ze dne 4.6.2018 – lhůta pro podán í nabídek do 15.6.2018. Obeslány 

byly 3 dodavatele – doloženo doručenkami. 

- doručena byla jedna nabídka (v prvním kole nebyla doručena žádná nabídka, ve druhém 

vyhlášení jedna nabídka), 

- čestné prohlášení členů výběrové komise, prezenční listina jednání hodnotící komise, 

- protokol o jednání hodnotící komise – nabídku poslala jediná firma Dalibor Kašpárek IČ 

12056189, nabídková cena 1 487 324,79 Kč bez DPH. Hodnotící komise navrhuje rozhodnout 

o výběru tohoto dodavatele, 

-oznámení o výběru dodavatele ze dne 18.6.2018, 

- protokol o převzetí dokončené stavby ze dne 9.7.2018 

- na profilu zadavatele zveřejněna skutečně uhrazená cena za veřejnou zakázku. 
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Vnitřní předpis a směrnice 

V rámci přezkoumání byly předloženy následující směrnice: 

 

-  oběh účetních dokladů včetně aktualizovaných podpisových vzorů z 1.4.2007, 

-  směrnice o evidenci majetku z 25. 5. 2005, 

-  směrnice pro časové rozlišení - § 69 vyhl. č. 410/2009, 

-  směrnice pro tvorbu a používání opravných položek,  

-  pokladní operace z 1.7.2006 č. 6/2010, 

-  směrnice o inventarizaci majetku a závazků č. 2/2011 - schválena ZO 30.11.2011, 

- směrnice o odpisování dlouhodobého majetku a odpisový plán č. 1/2011 - schválena                     

ZO 30.11.2011, 

- směrnice pro schvalování účetní závěrky obce a řízené PO - schválena v ZO 26.2.2014. 

 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

Zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva jsou obsahově vedeny v souladu s ustanovením                  

§ 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění. 

 

Kontrole podrobeny zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva obce ze dne 31.1., 21.3., 

4.4.,13.6., 25.7., 19.9., 3.10., 31.10., 28.11., 19.12. 2018. Dále pak vzhledem k materiálům 

vztahujících se k roku 2018 zápis a usnesení zastupitelstva z 13.12.2017, kde mimo jiné byly 

přijaty podmínky rozpočtového provizoria pro hospodaření na počátku roku 2018 do doby 

schválení rozpočtu na toto období.  

 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 

Obec nevytváří žádné fondy. 

 

Schválení roční účetní závěrky 

Zastupitelstvo obce 13.6.2018 - usnesením č. 30/18 schválilo účetní závěrku obce Bílá                      

za rok 2017. Zastupitelstvo obce nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu 

předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. věrný a poctivý obraz 

předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, doloženo protokolem ze dne                      

13.6.2018.   

 

Vnitřní kontrolní systém 

Z předložených podkladů o práci finančního a kontrolního výboru vyplývá zabezpečení 

ustanovení § 119 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění. K tomu předloženy 

zápisy z jednání finančního a kontrolního výboru. 

 

 

 

 

 

 


